
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
Přijatá usnesení z 11. RM Rousínova 

konané dne 7. června 2023 
 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 11/01/23R: 
RM navrhuje ZM, aby pověřili prováděním sňatečného obřadu zastupitelku Mgr. Terezii Zatloukalovou 
a zastupitele Jana Brtníka. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/01/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/02/23R: 
RM bere na vědomí dopis paní L. Š. P. a ukládá odboru VV písemně odpovědět. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/02/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/03/23R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Rodinný dům Rousínov“ pro investory manželé 
Š. a P. K. na základě žádosti podané 08.04.2023, doplněné 22.05.2023, na základě vypracované 
projektové dokumentace společností ASTING CZ Pasivní domy s. r. o., Horka 28, 538 51 Chrast. 
Důvodem nesouhlasu je nevyznačené požadované veřejné prostranství min. šířky 8 m 
v koordinačním situačním výkresu a požadavek na připojení odvodu splaškových vod prodloužením 
kanalizačního řadu a následně domovní přípojkou. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/03/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/04/23R: 
RM souhlasí s umístěním 2 ks IBC nádrží o objemu 1 000 l na místě na školním dvoře vlevo od hlavní 
brány, na základě požadavku Mgr. Jiřího Kyjovského, ředitele Základní školy Rousínov, Habrovanská 
312/3, 683 01 Rousínov, IČO 46270906, ze dne 15.05.2023. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 11/04/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/05/23R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění nakládání s odpady číslo 17030227 se společností Respono, 
a. s., Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, IČO 49435612. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění nakládání s odpady číslo 
17030227 dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/05/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/06/23R: 
RM doporučuje ZM zrušení stávající obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství a schválení nové obecně závazné vyhlášky č. 01/2023, 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/06/23R bylo schváleno 
 
 



 2 

Usnesení 11/07/23R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby, které se konalo 31.05.2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/07/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/08/23R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Rozdělení RD na dva samostatné“ pro P. P. 
na základě žádosti podané 31.05.2023. U jedné části rodinného domu na adrese Kroužek č. p. 12, 
na pozemku p. č. 20 k. ú. Kroužek dojde ke změně využití – z prodejny na bydlení. Inženýrské sítě 
jsou stávající. Parkování je řešeno ve dvoře a před domem. 
Důvodem je požadavek na předložení příslušné projektové dokumentace dle stavebního zákona a 
zakreslení parkovacích míst pro novou bytovou jednotku. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/08/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/09/23R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „Server pro MěÚ Rousínov“ společnosti 
DILERIS a. s., Novoveská 1262/95, 709 00  Ostrava, IČO 26828677, která podala nejvýhodnější 
nabídku s nabídkovou cenou 136.800 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % celkem 28.728 Kč, celková 
cena včetně DPH 165.528 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/09/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/10/23R: 
I. RM schvaluje kupní smlouvu na dodávku s názvem „Server pro MěÚ Rousínov“ společnosti 
DILERIS a. s., Novoveská 1262/95, 709 00  Ostrava, IČO 26828677, která podala nejvýhodnější 
nabídku s nabídkovou cenou 136.800 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % celkem 28.728 Kč, celková 
cena včetně DPH 165.528 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/10/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/11/23R: 
RM doporučuje ZM schválit výjimku z pravidel pro poskytování individuálních dotací neziskovým 
organizacím z rozpočtu města Rousínova pro rok 2023 na kofinancování dotací získaných z jiných 
zdrojů a schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč pro Římskokatolickou farnost 
Rousínov, Kroužecká 501/1, Rousínov, IČO 61729850 na opravu kaple sv. Floriána. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/11/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/12/23R: 
I. RM schvaluje smlouvu o pronájmu hmotné nemovité věci – části pozemku p. č. 769 zahrada 
označené jako díl „11“, o výměře cca 420 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Nájemce L. E. 
Cena pronájmu činí celkem 1.260 Kč/rok. 
Doba pronájmu – neurčitá, od 01.06.2023, výpovědní lhůta 3 měsíce. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/12/23R bylo schváleno 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

Usnesení 11/13/23R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 53 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 7 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 345 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany z vlastnictví P. Š. 
Část pozemku p. č. 9/1 ostatní plocha o výměře cca 6 m², zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/13/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/14/23R: 
I. RM schvaluje Nájemní smlouvu – pozemek. 
Pronajímatel Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, nájemce město Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov. Smlouva se týká pozemků  

 p. č. 153/11 vodní plocha o výměře  2775 m² - zábor 22 m² 
 p. č. 153/25 vodní plocha o výměře 204 m² - zábor 8 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 498 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Nájem pozemků pro realizaci stavby „Oprava propustku (ev.č. RM05-07) přes Vítovický potok. Výše 
nájemného je stanovena na částku 15 Kč bez DPH/m2/rok. Celková výše nájemného činí 450 Kč bez 
DPH. 
Trvání nájmu – na dobu určitou ode dne předání předmětu nájmu zhotoviteli stavby k realizaci stavby 
do dne majetkoprávního vypořádání trvale stavbou dotčeného pozemku, nejdéle však na 5 let. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/14/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/15/23R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Kroužek, připojení NN 2x RD Pep“. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1281, k. ú. Kroužek, zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov na 
LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. 
Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, stanovenou znaleckým posudkem, který 
zajistí na své náklady budoucí oprávněná strana. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu 
věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá pole, 
602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/15/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/16/23R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – hmotné nemovité věci – pozemku do vlastnictví 
města Rousínova. 
Jedná se o pozemek: 

 p. č. 1294 ostatní plocha neplodná půda o výměře 12590 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 13 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Vlastník V. V. Dohodnutá kupní cena ve výši 5 Kč/m², celkem 62.950 Kč. Kupující město uhradí 
správní poplatek za návrh vkladu do katastru nemovitostí. 



 4 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/16/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/17/23R: 
RM zamítá žádost o povolení oplocení a změny užívání části pozemku a trvá na účelu pronájmu, tj. 
za účelem drobné zahrádkářské činnosti pro vlastní potřebu. 
Pakliže nebude nájemce pozemek užívat v souladu s uzavřenou smlouvou o nájmu pozemku, bude 
smlouva ukončena a po sklizni plodin nájemce pozemek vyklidí. RM požaduje odstranění oplocení do 
konce roku 2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/17/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/18/23R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 3/2023 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 3.088.700 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z MPO – Výměna svítidel VO, příjem z prodeje nepotřebného 
majetku, navýšení příjmu z úroků, příjem dotace JMK – Změna č. 2 územního plánu, navýšení příjmu 
z poplatku z užívání veřejného prostranství, navýšení příjmu z odvodu za odnětí půdy ze ZPF, příjem 
dotace z MO na projekt Obsluha knihoven, dotace JMK na Rousínovský festival a na Udržování čistota 
cyklistických komunikací. 
Výdaje: Celkem zvýšení o 5.631.000 Kč. 
Navýšení – Rekonstrukce býv. školy v Čechyni + přístavba, navýšení výdajů na studie a právní 
služby, navýšení výdajů na fotovoltaiku na střeše MěÚ (PD, žádost o dataci a VŘ), VO spojka 
Tománkova – Čechyňská, navýšení výdajů na rekonstrukci mostu m. č. Vítovice u rybníka, navýšení 
výdajů na DDHM, navýšení výdajů na rekonstrukci komunikace u rybníka ve Vítovicích, MŠ – 
rekonstrukce sítí, navýšení výdajů na odvod dešťových vod z areálu ZŠ, navýšení výdajů na Starou 
poštu, odkup pozemků bývalé MŠ v Královopolských Vážanech, neinvestiční příspěvek MS (oprava 
komunikace Vítovice a oprava chodníku starý Rousínovec), Výdaje k dotaci MK na projekt Obsluha 
knihoven (DDHM a nákup služeb), nákup služeb hrazených z dotace JMK na festival, zvýšení výdajů 
na Rekonstrukci vodního toku a mokřad (Vážanský potok od náměstí k soutoku). 
Snížení – odkup budovy bývalé MŠ v Královopolských Vážanech, snížení výdajů na komunikaci 
Slavkovská, Skálova, Kalouskova, Lipová, snížení výdajů na rekonstrukci komunikace ul. Lipová, 
snížení výdajů na zvýšení kapacity ZŠ Rousínov – ul. Habrovanská, snížení výdajů na rekonstrukci 
býv. školy Kr. Vážany – 2 nové byty, snížení výdaje na daně (DPH). 
Přesuny položek – označení výdajů dotací MPO na akci rekonstrukce VO – 1. etapa, snížení výdajů 
na nákup DDHM se současným navýšením výdajů na nákup serveru, označení dotací JMK výdajů 
na Změnu č. 2 územního plánu, dooznačení výdajů dotací JMK na Udržování čistota cyklistických 
komunikací, snížení výdajů pro JSDH (nákup strojů a vybavení, nákup služeb) se současným 
navýšením výdajů JSDH (DDHM, nákup materiálu a opravy). 
Financování – zvýšení financování o 2.542.300 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/18/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/19/23R: 
RM souhlasí s nákupem elektřiny pro rok 2024 na Českomoravské komoditní burze Kladno za limitní 
cenu 3.300 CZK/MWh. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/19/23R bylo schváleno 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

Usnesení 11/20/23R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu části hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 1672/22 o výměře cca 
52 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/20/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/21/23R: 
RM souhlasí s ukončením procesu vymáhání nevymahatelných pohledávek Městských služeb 
Rousínov, příspěvková organizace. Důvodem je nemožnost vymáhání soudní cestou. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/21/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 11/22/23R: 
RM neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy bytu č. 3 v Královopolských Vážanech 56, 683 01 
Rousínov J. J. z důvodu nesplnění Pravidel pro pronajímání bytů dle Směrnice 3/2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 11/22/23R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


